

**Ремонтные работы РИТЦ и  
благоустройство ул. Пушкина**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 04**  
**Санузел**

Valoarea de deviz 56 460,43 lei

Intocmit in prețuri curente 19.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы</b>				
		<b>1.1. Двери</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,5600	12,600 12,600	95,256 95,256
2	СК03В2	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, finisate la producator, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Внутренние или наружные одностворчатые деревянные двери с коробкой, с отделкой от производителя, и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	7,5600	1 657,650 42,000	12 531,834 317,520
		<i>Total</i>	лей			12 627,090
		<b>Total Двери Inclusiv salariu</b>				<b>12 627,090 412,776</b>
		<b>1.2. Полы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	18,0000	24,400 23,400	439,200 421,200
4	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	18,0000	231,323 35,400	4 163,809 637,200
		<i>Total</i>	лей			4 603,009
		<b>Total Полы Inclusiv salariu</b>				<b>4 603,009 1 058,400</b>
		<b>1.3. Отделка</b>				
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	52,7400	48,180 48,000	2 541,013 2 531,520
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	52,7400	228,874 49,500	12 070,792 2 610,630
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	18,0000	4,400 0,900	79,200 16,200
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	18,0000	65,760 45,900	1 183,680 826,200

1	2	3	4	5	6	7
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	18,0000	18,803 6,000	338,454 108,000
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	18,0000	18,112 16,500	326,022 297,000
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	18,0000	36,618 16,500	659,124 297,000
		<i>Total</i>	лей			17 198,285
		<b>Total Отделка Inclusiv salariu</b>				<b>17 198,285 6 686,550</b>
		<i>Total</i>	лей			34 428,384
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			1 835,488
		<i>Транспорт</i>	3 %			783,115
		<i>Итого</i>				37 046,987
		<i>Накладные расходы</i>	5 %			1 852,349
		<i>Итого</i>				38 899,336
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			1 166,980
		<b>Total Общестроительные работы Inclusiv salariu</b>				<b>40 066,316 8 157,726</b>
		<b>2. Монтажные работы</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Монтаж водопроводных сетей</b>				
12	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	2,0000	469,500 49,500	939,000 99,000
13	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм )	m	14,0000	120,555 18,900	1 687,770 264,600
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 3/4 ", жестко заделанные )	buc	10,0000	21,595 8,700	215,950 87,000
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм )	m	4,0000	125,655 18,900	502,620 75,600
16	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin	buc	3,0000	22,795 9,900	68,385 29,700

1	2	3	4	5	6	7
		incastrare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", жестко заделанные )				
17	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	1,0000	74,975 9,000	74,975 9,000
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 16-110 мм )	m	18,0000	4,800 4,800	86,400 86,400
		<i>Total</i>	лей			3 575,100
		<b>Total Монтаж водопроводных сетей Inclusiv salariu</b>				<b>3 575,100 651,300</b>
		<b>2.2. Монтаж канализационных сетей</b>				
19	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat (Унитаз напольный, восточный (турецкий), полностью укомплектованный. из эмалированного чугуна, санфарфора и т.д., овального или прямоугольного типа, утопленный)	buc	4,0000	1 680,972 132,000	6 723,888 528,000
20	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	2,0000	995,604 57,000	1 991,208 114,000

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке)				
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	4,0000	51,250 9,600	205,000 38,400
22	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	4,0000	51,250 9,600	205,000 38,400
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	2,0000	51,250 9,600	102,500 19,200
24	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки,	m	0,6000	51,250 9,600	30,750 5,760

1	2	3	4	5	6	7
		уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)				
25	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	2,0000	$\frac{48,900}{7,500}$	$\frac{97,800}{15,000}$
26	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	2,0000	$\frac{48,900}{7,500}$	$\frac{97,800}{15,000}$
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	2,0000	$\frac{48,900}{7,500}$	$\frac{97,800}{15,000}$
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	0,9000	$\frac{48,900}{7,500}$	$\frac{44,010}{6,750}$
29	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din	buc	2,0000	$\frac{28,520}{15,600}$	$\frac{57,040}{31,200}$

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", жестко заделанные ) ф100				
30	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" (Стальные или пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", жестко заделанные )	buc	2,0000	25,820 12,900	51,640 25,800
31	SB11C	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) ревизия ф110	buc	1,0000	48,950 11,400	48,950 11,400
32	SB11A	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) отвод ПВХ Ф50мм на 90*	buc	4,0000	44,660 8,700	178,640 34,800
33	SB11A	Piesa de legatură (ramificație dublă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) отвод ПВХ Ф50мм на 45*	buc	4,0000	44,660 8,700	178,640 34,800



1	2	3	4	5	6	7
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	<u>76,300</u> 9,600	<u>76,300</u> 9,600
35	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) тройник Ф110mm	buc	5,0000	<u>48,950</u> 11,400	<u>244,750</u> 57,000
36	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) тройник Ф110mm x50*110мм	buc	2,0000	<u>48,950</u> 11,400	<u>97,900</u> 22,800
37	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (двойные ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) тройник Ф50*50*50мм	buc	3,0000	<u>44,660</u> 8,700	<u>133,980</u> 26,100
38	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные	buc	4,0000	<u>46,300</u> 9,600	<u>185,200</u> 38,400

1	2	3	4	5	6	7
		части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) отвод Ф110/90град				
39	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм) отвод Ф110/45*	buc	2,0000	46,300 9,600	92,600 19,200
40	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc	2,0000	128,872 7,500	257,744 15,000
		<i>Total</i>	лей			11 199,140
		<b>Total Монтаж канализационных сетей Inclusiv salariu</b>				<b>11 199,140 1 121,610</b>
		<i>Total</i>	лей			14 774,240
		<i>Соц. и мед.страхование</i>	22,5 %			398,905
		<i>Транспорт</i>	3 %			388,909
		<i>Итого</i>				15 562,054
		<i>Накладные расходы</i>	20 %			354,582
		<i>Итого</i>				15 916,636
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			477,498
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>16 394,134 1 772,910</b>
		Total	лей			56 460,43
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>56 460,43 9 930,64</b>

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)